
COMUNE DI CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                              
                                                                               ******

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 169  del 29/03/2018

ORIGINALE

 

Oggetto :

MERCANTIA 2018 – PROCEDURA DI NEGOZIAZIONE DEL PROGETTO 
CULTURALE ATTRAVERSO LA CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA (CUC) DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL 
CIRCONDARIO EMPOLESE VALDELSA  – AFFIDAMENTO E 
PRENOTAZIONE DI SPESA.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
La sottoscritta Cinzia Salvadori

nella sua qualità di Responsabile del Settore Servizi alla Persona;
Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 31.12.2015, con il quale mi è stato conferito l'incarico di 

posizione organizzativa del Settore Servizi alla Persona
Vista la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  13  del  19  Febbraio  2018, 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 20 Febbraio 2018, immediatamente 

eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  P.E.G.  finanziario  2018/2020  ed  assegnato  ai 
responsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa;

Premesso che
fra l'Unione dei Comuni Circondario dell'Empolese Valdelsa e il Comune di Certaldo con 

atto del C.C. di Certaldo n. 25 del 15.03.2018 è stata approvata la convenzione per il funzionamento 
 della Centrale di Committenza di cui all'art 37 comma 4 Dlgs 50/2016; 

-          per effetto della suddetta convenzione l’Unione dei Comuni svolgerà,  in nome e per 
conto del Comune di Certaldo, le funzioni di stazione appaltante per appalti di servizi, lavori 
e forniture per le quali autonomamente (importo superiore a €. 40.000,00), il Comune non è 
più deputato a svolgere il ruolo di amministrazione aggiudicatrice;

-          che la procedura di gara in oggetto deve, per quanto sopra riportato, essere indetta dalla 
CUC dell’Unione dei Comuni Circondario dell’Empolese Valdelsa;
 



Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 16.01.2018 con la quale si 
individuano  le  date  della  trentunesima  edizione  del  festival  e  si  assegna mandato  alla  CUC di 
procedere all’affidamento del progetto culturale Mercantia 2018 che si terrà dal 11 al 15 luglio p.v.;

 
Visto il comma 2, lettera b) dell’art. 63 del decreto legislativo n. 50/2016 che consente di 

affidare il servizio con procedura negoziata qualora, per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero 
attinenti alla tutela di diritti esclusivi il contratto possa essere affidato unicamente ad un operatore 
economico determinato;

 
Considerato che occorre procedere all’affidamento del progetto culturale Mercantia 2018 

che  comprende  i  seguenti  servizi:  Direzione  artistica/Selezione  e  Reperimento  artisti/Stipula 
contratti/Pagamento  compensi  degli  artisti/Servizi  accessori  agli  artisti/Espletamento  pratiche 
Siae/Promozione  e  comunicazione/Volume  XXX edizione/Idea  poetica  generale  con particolare 
riferimento alla parte teatrale/Collocazione artisti negli spazi della festa nonché la collaborazione 
con  il  soggetto  che  organizzerà  la  spettacolarizzazione  dell’artigianato  e  altre  incombenze  di 
carattere  organizzativo  comprensivo  anche  del  progetto  Mysteries  &  Drolls  finanziato  dalla 
Comunità Europea/Collaborazione con i vari settori dell’Ente ai fini organizzativi;
 
            Visto il vigente Regolamento di contabilità, nonché quello dei contratti;
 
            Richiesto il codice CIG n. 7429236F7A;
 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            Per quanto premesso,

D E T E R M I N A
 

 
1.      Dare  mandato  alla  CUC  dell’Unione  dei  Comuni  del  Circondario  dell’Empolese 
Valdelsa all’espletamento della  procedura di negoziazione  finalizzata  all’affidamento  del 
progetto culturale Mercantia trentunesima edizione, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016;

 
2. di prenotare l'impegno sul Bilancio 2018, di Euro 300.019,22= 

-          cap. 05021.03.7500
-          "Spese per spettacoli, manif. culturali e ricreative – servizi”
-          P.Fin. (V Liv.) n. U.1.03.02.99.999
-          (Imp.__________ codice siope 1308);

 
3. di  prenotare  altresì  la  somma  complessiva  di  Euro  225,00  quale  contributo  ANAC= 

imputandola al BP 2018: 

-          cap. 05021.03.7500
-          "Spese per spettacoli, manif. culturali e ricreative – servizi”
-          P.Fin. (V Liv.) n. U.1.03.02.99.999 (Imp.__________ codice siope 1308);

 
4. Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  responsabile  della  CUC  dell’Unione  dei 

Comuni del Circondario dell’Empolese Valdelsa e al Responsabile del servizio finanziario 
di questo Ente per i  conseguenti provvedimenti 

 
 



Il Responsabile
  SALVADORI CINZIA / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2018 U SPESE PER SPETTACOLI,MANIF. 
CULTURALI E RICREATIVE-

SERVIZI (SERV.RILEV.FINI IVA) 
(EX CAP.   750/00)

05021.03.7500 1317 300.019,22

2018 U SPESE PER SPETTACOLI,MANIF. 
CULTURALI E RICREATIVE-

SERVIZI (SERV.RILEV.FINI IVA) 
(EX CAP.   750/00)

05021.03.7500 1318 225,00

   


	MERCANTIA 2018 – PROCEDURA DI NEGOZIAZIONE DEL PROGETTO CULTURALE ATTRAVERSO LA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (CUC) DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL CIRCONDARIO EMPOLESE VALDELSA – AFFIDAMENTO E PRENOTAZIONE DI SPESA.
	Testo Proposta:

